
Aan de ouder(s)/ verzorger(s) van leerjaar 1 

Hoorn,  19 september 2023 

Betreft: uitnodiging informatieavond ouders 26 september 2023 

Geachte ouder(s)/verzorger(s) van de leerlingen uit leerjaar 1, 
 
Het nieuwe schooljaar is van start gegaan en het is een genoegen om u allen te 
verwelkomen op SG Newton. Wij begrijpen dat de overgang naar het voortgezet onderwijs 
een bijzondere mijlpaal is voor de leerlingen. Wij doen dan ook onze uiterste best om een 
leeromgeving te creëren waarin ze succesvol zijn en met plezier zichzelf kunnen 
ontwikkelen.  
 
De eerste schoolweken zijn inmiddels achter de rug en we zijn verheugd te kunnen zeggen 
dat wij een goede start met elkaar hebben gemaakt. De eerste week stond in het teken van 
kennismaken met de klas/mentor, boeken halen en MOL-gesprekken. Deze activiteiten 
hebben geholpen om de leerlingen te laten wennen aan hun nieuwe omgeving en om een 
goede basis te leggen voor het komende schooljaar.  
 
Vorige week zijn we gestart volgens het lesrooster. Als school komen wij er dan ook meteen 
achter, als er zaken zijn die nog niet helemaal lekker lopen. Mocht u wat zijn opgevallen dan 
staan onze mentoren klaar om u te woord te staan. Ze zijn het eerste aanspreekpunt voor 
vragen, zorgen of opmerkingen. U vindt hun contactgegevens in de bijlage. 
 
Informatieavond 
Op dinsdag 26 september om 19:00 uur zullen wij u informeren over wat u en de leerlingen 
kunnen verwachten het komende schooljaar. De presentatie wordt verzorgt door de 
teamleiders. De mentor heeft u inmiddels al ontmoet tijdens het MOL-gesprek en die zal 
deze avond dus niet aanwezig zijn. Tijdens de informatieavond zullen wij de belangrijke data 
en gebeurtenissen met u delen. Daarnaast zullen wij de organisatiestructuur van de school 
toelichten. Wij zullen ook enkele schoolprotocollen bespreken, zodat u begrijpt hoe wij 
zorgen voor een veilige en gestructureerde omgeving voor onze leerlingen. Ten slotte nemen 
wij met u het programma door van het spannende brugklaskamp.  
 
Wij verwachten van elke leerling een ouder/verzorger en kijken ernaar uit om u persoonlijk 
te ontmoeten tijdens de informatieavond op dinsdag 26 september. De inloop begint om 
18:45 uur en de officiële bijeenkomst start om 19:00 uur.  
 
Met vriendelijke groet,  
 
Dhr. M. Elkarti 
Teamleider onderbouw BB/KB 
m.elkarti@atlascollege.nl 
 
Mevr. J. Kuijpers 
Teamleider mavo leerjaar 1 t/m 4 
j.kuypers@atlascollege.nl  
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Bijlage: Mentoren leerjaar 1 
 
In onderstaande lijst ziet u per klas de mentor en daarachter het bijbehorende e-mailadres. 
De mentor is in de meeste gevallen het eerste aanspreekpunt voor vragen, zorgen of 
opmerkingen. 
 

Klas: Mentor: E-mailadres mentor: 

A1A Mevr. M. Koelstra m.koelstra@atlascollege.nl 

B1B Mevr. M. Ligthart 

Mevr. M. Kaag 

m.ligthart@atlascollege.nl 

m.kaag@atlascollege.nl 

KB1C Dhr. R. Aaij r.aaij@atlascollege.nl 

MK1D Dhr. E. Castricum e.castricum@atlascollege.nl 

MK1E Mevr. M. Stroet m.stroet@atlascollege.nl 

M1 Dhr. S. Garrelts s.garrelts@atlascollege.nl 

 


